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6.15 Streiks und Aussperrungen nach Wirtschaftszweigen und Ländern*)

1984 1985

Nr. der Wirtschaftsgliederung 
(H. v. = Herstellung von)

Land

Be-

Durchschnittlich beteiligte 
bzw. betroffene Arbeitnehmer

Ver­
lorene

Arbeits­
tage

Be-

Durchschnittlich beteiligte 
bzw. betroffene Arbeitnehmer

Ver­
lorene

Arbeits­
tage

Syste­
matik

troffene
bzw.

beteiligte
Betriebe

ins­
gesamt

bei beendeten Streiks 
und Aussperrungen 

von ... bis ... Arbeitstagen

troffene
bzw.

beteiligte
Betriebe

ins­
gesamt

bei beendeten Streiks 
und Aussperrungen 

von ... bis ... Arbeitstagen

unter 7 7—24 25 und 
mehr unter 7 7—24 25 und 

mehr

Insgesamt 1 121 537 265 328 320 178 508 30 437 5 617 595 53 78 187 77 858 277 52

20
200
21
210
213
23
230-231

233

234
238

239
24

240

241
242
243

244
245
247
248
249

25

250, 259 
252
256, 257 

258

26
261, 269
265
268
27
275
276 
28/29 
289
30 
300
31 
310 
43 
51

515
73

739
75

751
76

Chem. Industrie usw., Mineralölverarb. . .
Chemische Industrie ...................................

H. v. Kunststoff- und Gummiwaren............
H. v. Kunststoffwaren ................................
H. v. Gummiwaren .....................................

Metallerzeugung und -bearbeitung...............
Eisenschaffende Industrie (ohne Schmiede­

werke u. ä.)...............................................
NE-Metallerzeugung, NE-Metall halbzeug­

werke .........................................................
Eisen-, Stahl- und Tempergießerei..........
Stahlverformung, Oberflächenveredlung,

Härtung......................................................
Mechanik, a. n. g............................................

Stahl-, Maschinen- und Fahrzeugbau; H. v.
ADV-Einrichtungen .....................................
H. v. Stahl- und Leichtmetallkonstruk­

tionen, Weichenbau................................
Kessel- und Behälterbau ...........................
Maschinenbau ...............................................
H. v. Büromaschinen, ADV-Geräten und

-Einrichtungen ..........................................
H. v. Kraftwagen und deren Teilen..........
Straßenfahrzeugbau (oh. H. v. Kraftwagen)
Schienenfahrzeugbau..................................
Luft- und Raumfahrzeugbau......................
Rep. v. Kraftfahrzeugen, Fahrrädern, Haus­

haltsnähmaschinen usw.............................
Elektrotechnik, Feinmechanik, H. v. EBM-

Waren usw......................................................
Elektrotechnik, Rep. von Gebrauchsgütern
Feinmechanik, Optik..................................
H. v. EBM-Waren, Füllhaltern usw., Foto-

und Filmlabors..........................................
H. v. Musikinstrumenten, Spielwaren,

Schmuck usw...............................................
Holz-, Papier- und Druckgewerbe ............

Holzverarbeitung usw...................................
Papier- und Pappeverarbeitung ...............
Druckerei, Vervielfältigung.........................

Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe . .
Textilgewerbe...............................................
Bekleidungsgewerbe ...................................

Ernährungsgewerbe, Tabakverarbeitung . . .
H. v. Backwaren ..........................................

Bauhauptgewerbe............................................
Hoch- und Tiefbau .....................................

Ausbaugewerbe ...............................................
Bauinstallation...............................................

Einzelhandel......................................................
Verkehr, Nachrichtenübermittlung (ohne

Spedition usw.)............................................
Luftfahrt, Flugplätze.....................................

Wäscherei, Körperpflege u. a. persönliche
Dienstleistungen ..........................................
Sonstige persönliche Dienstleistungen . , . 

Bildung, Wissenschaft, Kultur, Sport,
Unterhaltung.................................................
Wissenschaft, Forschung, Unterricht . . . 

Verlagsgewerbe ...............................................

Schleswig-Holstein . ,
Hamburg ...................
Niedersachsen ..........
Bremen ......................
Nordrhein-Westfalen
Hessen ....................
Rheinland-Pfalz . . . 
Baden-Württemberg
Bayern ......................
Saarland....................
Berlin (West) ....

nach Wirtschaftszweigen

1 83 — — 83 2 478
1 83 — — 83 2 478
6 2 512 1 588 924 — 33 371
3 1 694 770 924 — 8 554
3 818 818 — — 24 817

13 10 754 5 126 5 365 263 75 516

6 7 750 4 233 3 517 - 28 056

1 18 18 __ __ 18
3 2 628 780 1 848 — 37 284

2 95 95 __ __ 105
1 263 — — 263 10053

143 329 469 185 533 115107 28 829 4 055 805

2 1 094 45 1 049 __ 18 927
3 3 025 1 644 1 381 — 30 935

52 41 107 16 791 23 673 643 509 627

2 1 327 — 712 615 35 743
77 277 684 163 442 87 774 26 468 3 415 694

2 560 42 518 — 4 399
3 3 403 2 300 — 1 103 33 465
2 1 269 1 269 — — 7 015

— — - — — —

111 86 263 44 499 40 543 1 221 1 055 951
83 67 112 38 251 27 640 1 221 855 839
11 8 124 962 7 162 — 104 005

15 9 322 4 699 4 623 — 85 843

2 1 705 587 1 118 __ 10 264
676 87 577 76 459 11 077 41 298 399

9 173 141 — 32 1 314
21 3 193 2 990 203 — 8 549

646 84 211 73 328 10 874 9 288 536
1 1 650 1 650 — — 206
1 1 650 1 650 — — 206

— — — — — __
1 126 126 — — 252
1 126 126 — — 252

52 1 740 54 1 686 — 28 624
52 1 740 54 1 686 — 28 624
— — — — — —
— — — — — __

1 318 318 — — 179

Z —

7 89 89 359
7 89 89 — — 359

1 18 18 __ __ 90
1 18 18 — — 90

108 16 666 12 860 3 806

nach Ländern

66 365

52 14 478 10762 3 716 __ 46 994
37 5 433 2 242 3 191 __ 28 025

208 52 396 51 737 659 '— 29 676
15 4 358 4 358 — __ 10 840

162 39 500 36 842 2 658 __ 100 860
161 97 428 35 429 31 594 30 405 1 426 439

21 7 664 7 632 — 32 11 600
277 272 272 139 754 132 518 3 866 490
106 34 997 32 755 2 242 — 52 131

5 2 485 2 485 — __ 1 310
77 6 254 4 324 1 930 — 43 230

— — — — — —

2 2 847 2 847 — 346

1 2 400 2 400 - - 150

1 447 447 196

30 67 153 67 029 102 22 15 280

2 46 _ 46 _ 661
1 35 — 35 — 245
8 4 790 4 768 — 22 2 001

14 60 307 60 307
— —

5 135
1 150 150 — — ' 600
2 245 245 — — 128
1 1 559 1 559 — — 6 237

1 21 - 21 - 273

6 3715 3715 — _ 995
6 3715 3715 995

5 551 405 146 3 507
2 362 349 13 — 1 633
1 76 — 76 — 1 192
2 113 56 57 — 682
1 69 69 — — 138

1 69 69 _ _ 138
1 250 250 — — 117
1 250 250 — 117

2 29 29
—

783
2 29 — 29 — 783
2 314 284 — 30 1 083

2 2 978 2 978 _ _ 11 835
2 2 978 2 978 — — 11 835

— — — — _
— — — — —

— — — — _
— — — — __

2 281 281 — — 421

2 616 594 — 22 937
1
5

1 559 1 559 — — 6 237
7 612 7 599 13 — 2 302

2 281 281 — __ 421
17 6 257 6 050 207 — 5 062

8 7 822 7 765 57 — 13 530
— — — — __ _
16 38 779 38 749 — 30 5 063

2 15 261 15 261 — 953
— — — — — —
— — —- — __

*) Angaben der Bundesanstalt für Arbeit, Nürnberg; umgeschlüsselt auf die Systematik der Wirt­
schaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen.


