## 6.15 Streiks und Aussperrungen nach Wirtschaftszweigen und Ländern\*)

		Hall	1984						1985					
	Wirtschaftsgliederung (H. v. = Herstellung von) ————————————————————————————————————		Durchschnittlich beteiligte bzw. betroffene Arbeitnehmer						Durchschnittlich beteiligte bzw. betroffene Arbeitnehmer					
Nr. der Syste- matik		Be- troffene bzw. beteiligte Betriebe	ins- gesamt	bei beendeten Streiks und Aussperrungen von bis Arbeitstagen			Ver- lorene Arbeits- tage	Be- troffene bzw. beteiligte Betriebe	bei beendeten Streiks und Aussperrungen von bis Arbeitstage		treiks ngen	Ver- lorene Arbeits- tage		
				unter 7	7 — 24	25 und mehr				unter 7	7 — 24	25 und mehr		
	Insgesamt	1 121	537 265	328 320	178 508	30 437	5 617 595	53	78 187	77 858	277	52	34 505	
20				nach Wirt	schaftszw	-								
200	Chem. Industrie usw., Mineralölverarb Chemische Industrie	1	83 83	=	=	83 83	2 478 2 478	_	=		_		MIL	
21 210	H. v. Kunststoff- und Gummiwaren	6 3	2 512 1 694	1 588 770	924 924	_	33 371 8 554		. =	=				
213 23	H. v. Gummiwaren	3 13	818 10 754	818	_	-	24 817	-	2 0 4 7	2 047	-	-	244	
230-231	Metallerzeugung und -bearbeitung Eisenschaffende Industrie (ohne Schmiede-			5 126	5 3 6 5	263	75 516		2 847	2 847		COLUMN I	346	
233	werke u. ä.)	6	7 750	4 233	3 517	_	28 056		2 400	2 400		_	150	
234 238	werke Eisen-, Stahl- und Tempergießerei Stahlverformung, Oberflächenveredlung,	3	18 2 628	18 780	1 848	=	18 37 284	1	447	447		=	196	
239 24	Härtung Mechanik, a. n. g. Stahl-, Maschinen- und Fahrzeugbau; H. v.	2	95 263	95	=	263	10 053		=	=	=	=	=	
240	ADV-Einrichtungen	143	329 469	185 533	115 107	28 829	4 055 805	30	67 153	67 029	102	22	15 280	
241	tionen, Weichenbau	2	1 094 3 025	45 1 644	1 049	=	18 927		46	-	46	-	661	
242 243	Maschinenbau H. v. Büromaschinen, ADV-Geräten und	52	41 107	16 791	23 673	643	30 935 509 627		4 790	4 7 6 8	35	22	2 001	
244	-Einrichtungen	77	1 327 277 684	163 442	712 87 774	615 26 468	35 743 3 415 694		60 307	60 307	_	_	5 135	
245 247	Straßenfahrzeugbau (oh. H. v. Kraftwagen) Schienenfahrzeugbau	2 3	560 3 403	42 2 300	518	1 103	4 399	1	150 245	150 245			600	
248 249	Luft- und Raumfahrzeugbau Rep. v. Kraftfahrzeugen, Fahrrädern, Haus-	2	1 269	1 269	_	- 103	7 015		1 559	1 559		=	6 237	
25	haltsnähmaschinen usw	-	-	-	-	_	-	1	21	_	21	-	273	
250, 259	Waren usw	111	86 263	44 499	40 543	1 221	1 055 951		3 715	3 715	-	-	995	
252 256, 257	Elektrotechnik, Rep. von Gebrauchsgütern Feinmechanik, Optik	83	67 112 8 124	38 251 962	7 162	1 221	855 839 104 005		3 715	3 715		=	995	
258	und Filmlabors	15	9 322	4 699	4 623	-	85 843	-	-	-	-	-	_	
26	Schmuck usw	676	1 705 87 577	587 76 459	1 118	41	10 264	5	551	405	146		3 507	
261, 269 265	Holzverarbeitung usw	9 21	173 3 193	141 2 990	203	32	1 314	2	362	349	13	-	1 633	
268 27	Druckerei, Vervielfältigung Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe	646	84 211 1 650	73 328 1 650	10 874	9	288 536	2	76 113	56	76 57		1 192 682	
27 275 276	Textilgewerbe	1	1 650	1 650	_	_	206	-	69	69	=	_	138	
28/29	Bekleidungsgewerbe Ernährungsgewerbe, Tabakverarbeitung	1	126	126	_	=	252	1	69 250	69 250	_	=	138 117	
30	H. v. Backwaren Bauhauptgewerbe	52	1740	126 54	1 686	=	252 28 624		250	250	_	_	117	
31	Ausbaugewerbe	52	1740	54	1 686	_	28 624		29	=	29	=	783	
310 43	Einzelhandel	1	318	318	_	=	179	- 2	29 314	284	29	30	783 1 083	
51	Verkehr, Nachrichtenübermittlung (ohne Spedition usw.)	_		_				. 7	2 978	2 978		50		
515 73	Luftfahrt, Flugplätze	-	-	-	-	-		- 2	2 978	2 978	-	=	11 835 11 835	
739 75	Dienstleistungen	7 7	89 89	89 89	=	=	359 359		=	=	=	=	=	
751 76	Unterhaltung Wissenschaft, Forschung, Unterricht Verlagsgewerbe	1 1 108	18 18 16 666	18 18 12 860	3 806	=	90 90 66 365	) —	_ 	_ 	=	=	_	
		, ,,,,			Ländern		00 363		281	281		-	421	
	Schleswig-Holstein	52	14 478	10762	3 716	_	46 994		616	594		22	937	
	Hamburg	37 208	5 433 52 396	2 242 51 737	3 191 659	=	28 025 29 67 6	1	1 559 7 612	1 559 7 599	— 13		6 2 3 7	
	Bremen Nordrhein-Westfalen	15 162	4 358 39 500	4 358 36 842	2 658	_	10 840	) 2	281	281	-	-	2 302 421	
	Hessen	161	97 428	35 429	31 594	30 405	1 426 439	8	6 257 7 822	6 050 7 765	207 57		5 062 13 530	
	Rheinland-Pfalz Baden-Württemberg	21 277	7 664 272 272	7 632	132 518	32	11 600 3 866 490	16	38 779	38 749	=	30	5 063	
	Bayern	106	34 997 2 485	32 755 2 485	2 242	_	52 131 1 310	) —	15 261	15 261	_	=	953	
-	Berlin (West)en der Bundesanstalt für Arbeit, Nürnberg: umgesc	77	6 254	4 324	1 930	_	43 230		3 -	-	-	_	-	

<sup>\*)</sup> Angaben der Bundesanstalt für Arbeit, Nürnberg; umgeschlüsselt auf die Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen.